1

EDITAL N° 095/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO EDITAL N°086/2024 DEAD/FUERN QUE

TRATA DA RETIFCAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NO

PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES(AS) PRESENCIAIS E A DISTÂNCIA DO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS E TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, OFERECIDOS PELA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL EM

PARCERIA COM A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, REGIDO PELO EDITAL

N°031/2024- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos impetrados contra o Edital N°086/2024-

DEAD/FUERN que trata da homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) no processo seletivo para

tutores(as) presenciais e a distância dos cursos de licenciatura em Letras LIBRAS e Tecnólogo em Sistemas

para Internet, na modalidade a distância, oferecidos pela Universidade Aberta do Brasil.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Consta no quadro abaixo o resultado dos recursos:

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO

DO RECURSO

JUSTIFICATIVA SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ISRAELLA

CRISTALINA DOS

SANTOS

MEDEIROS

INDEFERIDO

Na carteira de trabalho apresentada

constam dois registros, sendo um na

função de professora por 3 meses e o

segundo não consta a função, portanto

não sendo possível considerá-lo.

NÃO

HOMOLOGADA

ISRAELLA

CRISTALINA DOS

SANTOS

MEDEIROS

INDEFERIDO

Na carteira de trabalho apresentada

constam dois registros, sendo um na

função de professora por 3 meses e o

segundo não consta a função, portanto

não sendo possível considerá-lo.

NÃO

HOMOLOGADA

CARLOS ALBERTO

RIBEIRO
INDEFERIDO

As declarações de experiência

apresentadas não especificam de forma

clara o período de atuação, por esta razão

não foi possível contabilizar seu tempo de

experiência.

NÃO

HOMOLOGADA

FRANCISCO

LEOCASSIO DA

SILVA

INDEFERIDO

O candidato não apresentou nenhum

documento que comprove a experiência

mínima de um ano no magistério básico

ou superior, exigência do item 5.4, letra g,

do edital de seleção.

NÃO

HOMOLOGADA

ERIVANEIDE

ARAÚJO DE

OLIVEIRA

DEFERIDO XXXXXXXXXXXXX HOMOLOGADA

KIVIA PEREIRA

QUEIROZ
INDEFERIDO

A candidata apresentou declaração de

experiência na função de Auxiliar de Apoio

ao Ensino e não como docente do

magistério básico ou superior, exigido no

item 5.4, G, do edital de seleção.

NÃO

HOMOLOGADA

p. 2

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 19 de abril de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor DEAD/FUERN

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

		2024-04-19T17:07:45-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449